



Yngre legers forening

DEN NORSKE LEGEFORENING

Den norske legeforening
v/Siri Næsheim

Deres ref.: HSAK202000089

Vår ref.:

Dato: 12.10.2020

Høring om forslag om å innføre krav om at kommuner og helseforetak skal avtale hvordan de sammen skal planlegge og utvikle tjenester

Viser til brev fra Legeforeningen av 1. september 2020 om *høringen om forslag om å innføre krav om at kommuner og helseforetak skal avtale hvordan de sammen skal planlegge og utvikle tjenester*. Saken er behandlet av styret i sitt styremøte, samt pr. e-post.

Yngre legers forening (Ylf) takker for muligheten til å komme med innspill og har følgende merknader til saken:

Ylf støtter at det fremlegges krav om at kommuner og helseforetak skal avtale hvordan de sammen skal planlegge og utvikle tjenester, men foreningen mener det er problematisk at det ikke medfølger økonomiske midler til gjennomføring.

HOD påpeker i sitt høringsnotat at "Det skal påpekes at det allerede ligger et krav til årlig revisjon av avtalene", og bruker dette som argument for å ikke tilføre økonomiske midler. Ylf mener det er problematisk at det allerede eksisterer lover om felles planlegging som ikke fungerer, og vil påpeke at det er vanskelig å se hvordan dette blir annerledes når det ikke medfølger noen form for incentiver til lovtillegget.

Det er viktig at effekten av dette tillegget i lovverket blir evaluert slik at tjenesten faktisk styrkes og unngår at lovtillegget kun generer økt administrasjon. Vil f.eks. en slik konkretisering av planer unngå unødvendige reinnleggelser? Har helseforetakene eller kommunene sanksjonsmuligheter hvis planene og utviklingen av tjenestene ikke følges opp? Dette er viktig dersom HODs mål om "(...) kan en bedre felles planleggingsprosess synliggjøre gevinstene som oppstår andre steder i pasientforløpet og/eller gjennom redusert behov for ressurskrevende tjenester for pasientene senere i livsløpet" skal realiseres.

Med hilsen
Yngre legers forening

Kristin Utne
Leder

[Dokumentet er godkjent elektronisk](#)